ПРОЕКТ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                           2024 года                                                         №

г. Нерчинск

О  внесении  изменений и дополнений в  муниципальную программу «Поддержка  и развитие  агропромышленного комплекса муниципального района «Нерчинский район» на 2013 – 2025 годы»

        В целях   реализации мероприятий  муниципальной программы «Поддержка  и развитие  агропромышленного комплекса муниципального района «Нерчинский район» на 2013 – 2025 годы», администрация муниципального района «Нерчинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести  изменения в муниципальную программу «Поддержка  и развитие  агропромышленного комплекса муниципального района «Нерчинский район» на 2013 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации № 48 от 11.06.2013 г.
      2. Утвердить  изменения в муниципальную программу «Поддержка  и развитие  агропромышленного комплекса муниципального района «Нерчинский район» на 2013 – 2025 годы» (прилагается).

      3. Настоящее  постановление опубликовать в газете «Нерчинская звезда».

      4. Настоящее постановление вступает в законную силу на следующий день  после официального опубликования.
      5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального района

      «Нерчинский район»                                                      С.А.Комогорцев
                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
                                        УТВЕРЖДЕНО
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
Администрации муниципального  района
                                                 «Нерчинский  район»

                                                                  «  __  »        __       2024 г. №     .
Изменения и дополнения в  муниципальную программу «Поддержка  и развитие  агропромышленного комплекса муниципального района «Нерчинский район» на 2013 – 2025 годы»

1. В паспорте  программы раздел «Объемы и источники субсидирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники  финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы

- 2546210,3 тысячи рублей, в том числе за счет:

федерального бюджета – 335849,71 тысяч рублей,

краевого бюджета –281367,87 тысяч рублей,

районного бюджета - 2950 тысяч рублей

внебюджетные источники – 1926042,7тысяч рублей

из них:

кредитные ресурсы и займы – 269938 тысяч рублей

собственные средства – 1656104,7 тысяч рублей

в том числе  по годам:

Из федерального бюджета – 335849,71 тыс. руб.
2013 - 21857 тыс. руб.

2014 - 12330 тыс. руб.

2015 - 15192 тыс. руб.

2016 - 35738 тыс. руб.

2017 - 20314 тыс. руб.

2018 - 22446 тыс. руб.

2019 - 20352 тыс. руб.

2020 - 21071 тыс. руб.

2021 - 58798 тыс. руб.

2022 – 8444,3 тыс. руб.

2023 – 6807,414 тыс. руб.

2024 - 42000 тыс. руб.

2025 - 50500 тыс. руб.

Из краевого бюджета – 281367,87 тыс. руб.

2013 - 18059 тыс. руб.

2014 - 10545 тыс. руб.

2015 - 25638 тыс. руб.

2016 - 11845 тыс. руб.

2017 - 11376 тыс. руб.

2018 – 29033 тыс.руб.

2019 – 25550 тыс.руб.

2020 – 25933 тыс.руб.

2021 – 16242,7 тыс. руб.

2022 – 15466,5 тыс. руб.

2023 – 16179,67 тыс. руб.

2024 - 34500 тыс. руб.

2025 - 41000 тыс. руб.

Из районного бюджета – 2950 тыс. руб.

2013 - 200 тыс. руб.

2014 - 120 тыс. руб.

2015 - 80 тыс. руб.

2016 - 0 тыс. руб.

2017 - 0 тыс. руб.

2018 - 0 тыс.руб.

2019 - 100 тыс.руб.

2020 - 0 тыс. руб.

2021 - 0 тыс. руб.

2022 - 0 тыс. руб.

2023 - 50 тыс. руб.

2024 - 1200 тыс. руб.

2025 - 1200 тыс. руб.

Внебюджетные источники – 1926042,7 тыс.руб.

2013 - 143768 тыс. руб.

2014 - 133561 тыс. руб.

2015 - 124211 тыс. руб.

2016 - 236164 тыс. руб.

2017 - 222208 тыс. руб.

2018 - 235112 тыс. руб.

2019 - 164101 тыс. руб.

2020 - 201363 тыс. руб.

2021 - 201996 тыс. руб.

2022 - 130740 тыс. руб.

2023 – 132818,7 тыс. руб.

2024 - 0 тыс. руб.

2025 - 0 тыс. руб.

из них кредитные ресурсы и займы – 269938 тыс. руб.

2013 - 10748 тыс. руб.

2014 - 12255 тыс. руб.

2015 -   6200 тыс. руб.

2016 - 33900 тыс. руб.

2017 - 73323 тыс. руб.

2018 - 101712 тыс. туб.

2019 - 23300 тыс. руб.

2020 - 5000 тыс. руб.

2021 – 3500 тыс. руб.

2022 - 0 тыс. руб.

2023 - 0 тыс. руб.

2024 - 0 тыс. руб.

2025 - 0 тыс. руб.

собственные средства – 1656104,7 тыс. руб.

2013 - 133020 тыс. руб.

2014 - 121306 тыс. руб.

2015 - 118011 тыс. руб.

2016 - 202264 тыс. руб.

2017 - 148885 тыс. руб.

2018 - 133400 тыс. руб.

2019 - 140801 тыс. руб.

2020 - 196363 тыс. руб.

2021 - 198496 тыс. руб.

2022 - 130740 тыс. руб.

2023 – 132818,7 тыс. руб.

2024 - 0 тыс. руб.

2025 - 0 тыс. руб.

3. В разделе 3. Основные направления развития отраслей сельского хозяйства. Таблицу прогноз производства основных видов сельскохозяйственной продукции в муниципальном районе «Нерчинский район» (все категории хозяйств) изложить в следующей редакции:
	Продукция
	Ед. изм.
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Зерно
	тыс. тонн
	9,483
	11,588
	9,475
	11,573
	12,923
	14,48
	15,24
	10,494
	12,9
	10,7
	12,986
	15,95
	16,0

	Картофель
	тыс. тонн
	5,24
	7,452
	7,72
	8,127
	8,669
	7,6
	8,24
	6,3
	6,5
	6
	0,143
	8,500
	8,550

	Овощи
	тыс. тонн
	1,25
	1,252
	1,589
	1,368
	0,767
	0,746
	0,587
	1,260
	0
	0
	3792
	0,700
	0,750

	Мясо уб. вес
	тыс. тонн
	3,22
	3,293
	3,075
	3,160
	3,195
	3,291
	3,273
	3,789
	3,340
	3,3406
	3,0768
	3,540
	3,620

	Молоко
	тыс. тонн
	12,285
	12,796
	13,102
	12,9372
	13,5496
	12,633
	12,354
	12,556
	12,53
	10,933
	10,615
	13,10
	13,30

	Яйцо
	тыс. шт
	3266
	3510
	3422
	3354
	3195
	4036,6
	3818
	3911
	3800
	3020,8
	3015
	3880
	3900

	Шерсть
	тыс. тонн
	33,3
	32,8
	32,2
	32,2
	52,5
	46,05
	47,2
	47,5
	47,9
	47,9
	31,55
	50,7
	51,7

4. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции  Финансирование мероприятий Программы предполагается осуществить за счет средств федерального, краевого и районного бюджета и внебюджетных источников (кредитных ресурсов и собственных средств сельскохозяйственных организаций).

Общий объем субсидирования Программы – 2546210,3тысяч рублей, в т.ч.

- федеральный бюджет – 335849,71 тысяч рублей

- краевой бюджет – 281367,87 тысяч рублей

- районный бюджет -  2950 тысяч рублей

         - внебюджетные источники – 1926042,7 тысяч рублей из них:

         - кредитные ресурсы и займы – 269938 тысяч рублей

         - собственные средства – 1656104,7  тысяч рублей
Распределение финансовых средств по годам
	Источники

финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	в том числе по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	Федеральный бюджет
	21857
	12330
	15192
	35738
	20314
	22446
	20352
	21071
	58798
	8444,3
	6807,414
	42000
	50500
	335849,71

	Краевой бюджет
	18059
	10545
	25638
	11845
	11376
	29033
	25550
	25933
	16242,7
	15466,5
	16179,67
	34500
	41000
	281367,87

	Районный бюджет
	200
	120
	80
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	50
	1200
	1200
	2950

	Внебюджетные источники
	143768
	133561
	124211
	236164
	222208
	235112
	164101
	201363
	201996
	130740
	132818,7
	0
	0
	1926042,7

	Из них:

	Кредитные ресурсы и займы
	10748
	12255
	6200
	33900
	73323
	101712
	23300
	5000
	3500
	0
	0
	0
	0
	269938

	Собственные средства
	133020
	121306
	118011
	202264
	148885
	133400
	140801
	196363
	198496
	130740
	132818,7
	0
	0
	1656104,7

	Всего
	183884
	156556
	165121
	283747
	253898
	286591
	210103
	248367
	277036,7
	154650,8
	155855,78
	77700
	92700
	2546210,3

.